de Resolução n9 , de 1992, _que autoriza ·a Prefeitura do 
Município de Cambé- PR, a contratai operação de crédito 
junto ao Banco do Estado do Paraná S.A.- BANESTADO • 
com recursos do Fundo Estadual de Desenvolvimento Urbano 
- FDU. no valor de Cr$910.000.000,00 (novecentos e dez 
milhões de cruzeiros). 

Sala de Reuniões_ da Comissão, 1" de dezembro de 1992. 
- M8Uro Benevides, Pre-sidente - lram Saraiva, Relator 
- Meii-3 -Filho- Beni V eras. 

ANEXO AO PARECER N'415. DE 1992 
Redação fmal do Projeto de Resolução nD 88, de 

1992.

[...]

promulgo a seguinte 

RESOLUÇÁO N• , DE 1992 

Autoriza a Prefeitura de Cambé - PR, a contratar 
operação de crédito junto ao Banco do EstadO do Paraná 
S.A. - BANESTADO, com recursos do Fundo Estadual 

de Desenvolvimento Urbano - FDU, no valor de 
Cr$910.000.000,00 (novecentos e dez milhões de cru-
zeiros). "" 

Art. 1' É a Prefeitura do Município. de Carnbé - PR, 
autorizada, nos termos da Resolução ·n9 36, de 30 de junho 
de 1992, do Senado Federal, a contratar operação de crédito 
junto ao Banco do Estado do Paraná S. A. -BANESTADO,

[...]

junto a-o Banco de Desenvolvimento do Estado de Santa Cata­
rina S.A.- BADESC, no valor total de Cr$3.758.126,750,83. 

(tÍ'ês bi_lhões, setecentos e cinqüenta e oitO inilhões, ceD.to 
e vinte e seis mil, setecentos e cinqüenta cruzeiros e oitenta 
e-três centavos), equivalente'a até 1.887.000 (um milhão, 
oitocentos e oitenta e sete mil) UFIR - Unidade Fiscal de 
Referência. 

ParágrafO único. O empréSthno refe-rido no caput deste­
artigo destina-se a obras de pavimentação da Avenida Beli­
sário Ramos, no trecho compreendido entre as Ruas Mateus 
Junqueira e Santa Catarina, naquele Município. 

Art. 2• As condições financeiras da operação de crédito 
são as seguintes: 

a) valor pretendido: Cr$3.758.126.750,83 (três bilhões, 
setecentos e cinqüenta e oito milhões, cento e vinte e seis 
mil, setecentos e cinqüenta cruzeiros e oitenta e três centavos), 
atualiZados pela variação da Unidade Fiscal de Referência, 
até o limite de 1.887.000 UFIR; 

- b) juros: 10,50 por cento aO ano; taxa de administração: 
1,50 por cento ao ano; - ---

c) índice de atualização monetária:

[...]

A Comissão Diretora apresenta a redação final do Projeto 
de Resolução n9 , de 1992, que autoriza a Prefeitura do 
Município de Dona Ernrna - SC, a contratar operação de 
crédito junto ao Banco de Desenvolvimento do Estado de 
Santa Catarina S.A. ~ BADESC, no valor total de 
Cr$147.245.000,00 (cento e quarenta e sete milhões, duzentos 
e quarenta e cincO mil cruzeiros).· 

Sala de Reuniões da Comissão, 19 de dezembro de 1992. 
- Mauro Benevides, Presidente - Iram Saraiva, Relator 
- Meira Filho - Beni V eras. 

ANEXO AO PARECER N• 420, DE 1992 

Redação final do Projeto de Resolução n9 75, de 
1992. 

..

[...]

Presidente, nos tennos do art.48, item 28, do Regimento Inter­
no, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO Ne , DE 1992 

Autoriza a Prefeitura do Município de Dona Emma 
- SC, a contratar operação de crédito junto ao Banco 
de Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina S.A. 
- BADESC, no valor total de Cr$147 .245.000,00 (cento 
e qUarenta e sete milhões, duzentos e quarenta e cinco 
mil cruzeiros), no âmbito do Prourb, para realização 
de obras de infra.estrutura naquela municipalidade. 

Art. 1" É a Prefeitura do Município de Dona -Efnma 
- SC, autorizada, nos termos da Resolução n9 36, de 30 
de-júhho de 1992, do Senado Federal, a contratar operação